ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 072/2021/SES

A Comissão  Permanente  de  Processo  Seletivo  Simplificado  com  os  poderes  que  lhe  confere  a  Portaria  nº  1368
publicada no DOE de 17/12/2021, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com
os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado da classificação do PSS nº 072/2021/SES.

LOTAÇÃO:   JOINVILLE –   Hospital Hans Dietter Schmidt   – HHS

Função:   MÉDICO   Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 46 (quarenta e seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 39 (trinta e nove);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fabrício Danesi Pereira 25/09/1975 4,5
2º Fernanda Ferreira Junqueira Bezerra 12/11/1990 4,5
3º Bruno Massinhan 12/09/1983 4,0
4º Katia Regina Souza De Almeida 25/04/1972 3,5
5º Emely Kaori Iida 18/01/1987 3,5
6º Artur De São Thiago Gomes 31/08/1990 3,5
7º Felipe Thiago Ferrari 17/11/1989 3,0
8º Suelen Cristina Pereira Do Nascimento De Freitas 02/08/1990 3,0
9º Gustavo Randow Dos Santos 30/10/1987 2,5

10º Camila Ractz 04/09/1989 2,5
11º Thandara Cristina Mendes Lommez 24/11/1989 2,5
12º Rafael De Marco Pereira 14/02/1990 2,5
13º Winnie Olinek 20/04/1992 2,5
14º Luiz Alcebíades Moraes De Oliveira 03/07/1975 2,0
15º Joao Victor Roman Lindroth 10/09/1989 2,0
16º Jenyffer Ribeiro Bandeira 24/02/1994 1,5
17º Natalia Ferres Inacio 03/11/1995 1,5
18º Paulo Cesar De Paula Souza 10/10/1960 1,0
19º Izabella Dessotti Vieira Da Silva 16/05/1976 1,0
20º Teodoro Leguizamon Junior 20/02/1980 1,0
21º Alcebiades Alves De Liz 18/01/1983 1,0
22º Maria Eduarda Kostecki 03/08/1990 1,0
23º Lais Pasqualotto Farneda 09/09/1990 1,0
24º Murilo Melocra 02/04/1991 1,0
25º Vanessa Oliveira Fucilini 28/05/1994 1,0
26º Daniel Crippa Da Silva 28/09/1994 1,0
27º Guilherme Souza Ribeiro 11/10/1994 1,0
28º Hellen Yumi Silva Okano 16/09/1976 0,0
29º Ricardo Araujo Alves 08/10/1977 0,0
30º Viviane De Sá Pereira 30/03/1981 0,0
31º Daniel Ceribeli 13/01/1991 0,0
32º Felippe Edson Fonseca Rodrigues 20/05/1991 0,0
33º Ana Paula Godoy Finger 12/09/1991 0,0
34º Gabriel Prado Araújo 16/08/1992 0,0
35º Getulio Ferreira Júnior 04/02/1993 0,0
36º Sérgio Luiz Machado Nascimento 23/08/1993 0,0
37º Carlos Bernardo Pizzatto Gunther 08/02/1994 0,0
38º Emanuel João Behrens 20/04/1995 0,0
39º Rubia Carla Cappellari Tolentino 14/05/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Nome Motivo
1 Alayne Sousa Miranda Não apresentou documento de identificação com foto

2 Amanda Albuquerque Araújo
Não encaminhou os documentos exigidos no item 3.4 do
Edital

3 Badie Joaquim Dias Daud
Não apresentou documento de identificação com foto Não
apresentou comprovante de formação em Medicina

4 Elen Cris Volinger Dos Santos Não apresentou documento de identificação com foto
5 Jessica Aline Giovanetti Chaparoni Não apresentou documento de identificação com foto

6 Julia Conci Faccin
Não apresentou os documentos exigidos no item 3.4 do
Edital

7 Roberto Lean Fernandes Da Rocha
Filho

Não apresentou documento de identificação com foto

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção:   MÉDICO   Especialista em   Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 08 (oito);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Dorian Uhlendorf 15/09/1978 5,5
2º Elisa Garbin Bana 09/09/1985 5,0
3º Marcos Da Costa Melo Silva 06/01/1976 4,5
4º Raquel Bergamasco E Paula 14/04/1978 3,5
5º Fabio Bolson Bischoff 14/04/1987 3,5
6º Hatsuo Oshima Miyatake 31/12/1987 3,5
7º Aylon Rodrigues Nunes 07/06/1986 1,0
8º Felipe Francisco Berbert 18/05/1988 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo
1 Cecilia Livia De Oliveira Martins Não comprovou título de especialista como exigido em Edital

LOTAÇÃO:   JOINVILLE –   Maternidade Darcy Vargas     – MDV

Função:   MÉDICO   Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MÉDICO   Especialista em   Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Nádia Munhoz Ponce 27/02/1991 3,5
2º Patricia Tayrine Grobe 12/04/1991 3,5
3º Bruna Da Silva Ferreira 13/05/1994 3,5
4º Augusto Zoch Achterberg 24/10/1991 3,0
5º Maria Julia Coelho Garcia 15/03/1993 3,0
6º Ariane Coutinho Braga 11/09/1988 2,5
7º Raoni Bins Pereira 24/03/1986 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo
1 Felipe Giordani Bodanese Não comprovou título de especialista como exigido em Edital
2 Giuliana Baldissarelli Locatelli Não apresentou os documentos exigidos no item 3.4 do Edital

3 Mericlis Della Frasson
Não apresentou documento de identificação com foto Não
apresentou comprovante de formação em Medicina

4 Thandara Cristina Mendes Lommez Não comprovou título de especialista como exigido em Edital

Florianópolis, 28 de dezembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Natália Prudêncio de Sousa
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu